
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Базойская основная общеобразовательная школа» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

  

13.05.2024                                                                                                                      № 93 

 

 

Об организации работы по внедрению единой информационно-

библиотечной модели в МКОУ «Базойская ООШ» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 25.12.2023) «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.1994 № 78-ФЗ (ред. 

от 14.04.2023) «О библиотечном деле», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ (ред. 

от 14.02.2024) «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом 

от 29.12.2010 № 436-ФЗ (ред. от 28.04.2023) «О защите детей от информации, причиняющей 

вред их здоровью и развитию», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ (ред. от 

12.12.2023) «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»), 

приказом Министерства культуры РФ от 8.10.2012 № 1077 (от 02.02.2017) «Об утверждении 

Порядка учета документов, входящих в состав библиотечного фонда», письмом 

Минобразования РФ от 23.03.2004 № 14-51-70/13 «О Примерном положении библиотеки 

общеобразовательного учреждения», Распоряжением Департамента образования Томской 

области от 09.04.2024 № 288 «Об организации работы по внедрению единой 

информационно-библиотечной модели в общеобразовательных организациях 

Кожевниковского района», на основании приказа Отдела образования Администрации 

Кожевниковского района от 02.05.2024 №96-О «Об организации работы по внедрению 

единой информационно-библиотечной модели в общеобразовательных организациях 

Кожевниковского района», в целях достижения результата внедрения информационно-

библиотечной системы в МКОУ «Базойская ООШ» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить, ответственной за внедрение единой информационно-библиотечной 

модели в МКОУ «Базойская ООШ» библиотекаря Головину С.А.; 

2. Разработать и утвердить Дорожную карту по внедрению единой информационно-

библиотечной модели в МКОУ «Базойская ООШ» и обеспечить ее исполнение; 

3. Издать и утвердить нормативный акт «Примерное положение о библиотеке 

(информационно-библиотечном центре) МКОУ «Базойская ООШ»; 

4. Создать и сопровождать на официальном сайте раздел «Школьный информационно-

библиотечный центр», ответственный администратор сайта Панюшкина М.А. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
                                                     Директор:                           Кудряшова Т.В. 

 

 

 


		2024-05-19T13:04:47+0700
	Кудряшова Татьяна Викторовна




